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Protokoll fört vid förhör med 

barnskötare Von Heideken, HELENE Miriam, 

Fd. Wahl, personnuniner 600426-0045. 

Boende Drottningholmsvägen 276, 161 46 

Bromma, telefon bostaden 08-256788 (hemligt) . 

Arbetsgivare: Socialförvaltningen, 
distrikt 3. S:t Eriksgatan 47, Stockholm, 

telefon 08-540900 . 

Förhöret hållet torsdagen den 16 mars 

1989 med början klockan 14.20. 
Förhörsplatsen är i RK A-2 tjänste
lokaler på Kungsholmsgatan 37 i 

Stockholm. 
Förhörsledare: krinsp Lennart Gustavsson. 

Förhörsvittne ej tillgängligt. 

Fortsättningsvis i förhöret kommer Von Heideken att kallas Helene. 

Helene underrättad om att hon skall hö�as upplysningsvis angående sin eventuella 

kontakt med den så kallade 41-åringen, vilken för närvarande är häktad som miss
tänkt för mordet på statsminister Olof Palme. Hon underrättas vidare att för

höret ingår i förundersökningen kring mordet. 

Helene underrättas också om att detta förhör tillgår på så sätt att undertecknad 

kontinuerligt under förhörets gång läser in Helenes berättelse. Helene uppmanas 
att korrigera de eventuella fel i indikteringen som undertecknad gör. 
Helene tillfrågas inledningsvis om hon har vetskap om vem som sitter häktad för 
mordet på statsminister Olof Palme. Helene berättar då att hon inte visste vem 
det var som satt häktad för mordet. Helene säger att det är först när kriminal-
inspektör Gustavsson ringde till henne och omtalade detta som hon fick vetskap 

vid namn om vem personen är. Helene tillfrågas om hon vet och känner någon 

Christer Pettersson. Helene berättar då att troligtvis våren 1985 träffade hon 
fo'7 

Li,O I0'16f' i Vasaparken i Stockholm en kille som heter Christer Pettersson. Vad Helene 

l1 minns är att Christer Pettersson kallades för "Petter". Under året 1985 säger ; 
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Helene att hon missbrukade företrädesvis amfetamin. Helene bodde då på Fridhems

gatan 22 i Stockholm. 

För att säkerställa att det är rätt person Helene kände såsom Christer Pettersson 

skall Helene nu få ta del av fotografi nummer 46 i fotomontaget daterat den 9 

februari 1989 . 

Efter det att Helene har tagit del av fotografi nummer 46 säger Helene att det 
är rätt person såsom hon då kände såsom vara Christer Pettersson och även 

kallad "Petter". Beträffande första gången Helene träffade Christer Pettersson 

berättar hon att det är troligtvis våren 198S. Helene berättar att hon under 

detta år då missbrukade amfetamin och nästan dagligen besökte Vasaparken där 
ett mindre gäng brukade samlas. Helene säger sig inte komma ihåg några namn 

på personer som uppehöll sig i parken. I det här gänget fanns det då en kille 

vid namn Christer Pettersson. Helene berättar vidare att efter det här första 

mötet i parken med Christer Pettersson så slumpade det sig så att Christer 

Pettersson fick följa med Helene hem till hennes bostad på Ftidhemsgatan 22. 

Helene säger att hon tyckte att Christer var en charmig kille och att han var 

vänlig. Helene berättar vidare att väl hemma i hennes lägenhet så tog hon och 

Christer amfetamin. Helene säger att både hon och Christer missbrukade amfeta
min. Helene berättar vidare att hon inte kan erinra sig vad hon och Christer 
Pettersson talade om den aktuella kvällen hemma i hennes bostad. Syftet med 

att Christer dels fick följa med till bostaden var att dom bägge skulle miss

bruka amfetamin. Vad Helene minns vidare är att Christer troligtvis sov över 

hos Helene. Dagen efter berättar Helene att hon minns att dom inte hade någon 

mera amfetamin och att hon eller Christer gick till systembolaget för att in

handla sprit. Efter det att dom har inhandlat spriten så säger Helene att dom 

återvände till Helenes bostad på Fridhemsgatan 22. Vad Helene minns vid förhörs

tillfället är att efter det att hon och Christer hade druckit sprit så säger 

Helene att hon minns att Christer blev väldigt konstig och "läskig". Helene 

säger att Christer liksom ändrade beteende, han blev verbalt aggresiv säger 
Helene. Helene berättar att hon kände sig rädd och hotad då Christer blev be

rusad. Helene som blev rädd säger att hon tycker att Christer Pettersson då 

han blev full blev som helt omvänd och blev väldigt aggresiv, men då före

trädesvis verbalt. Helene säger att Christer aldrig slog henne. 
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Helene berättar vidare att hon har den minnesbilden att hon fick uppfattningen 
att Christer blev väldigt fort berusad. Hon säger helt spontant att det räckte 

i princip med att Christel' såg flaskan så blev han som omvänd, och Helene kunde 

inte känna igen den man hon tidigare hade träffat i Vasaparken dagen innan. 
Vad Helene minns vidare är att Christer var kvar under den aktuella dagen i 
hennes lägenhet och att han troligtvis lämnade lägenheten självmant någongång 

på kvällskvisten nämnda dag. Helene säger vidare att hon inte kan säga när 
detta utspelades. Men det troliga är att det var våren 1985. Helene tillfrågas 
om hon har träffat Christer någon mera gång förutom den gången hon bjöd hem 
honom. På detta svarar Helene att hon har sett Christer vid några tillfällen 

efter denna händelse, och då företrädesvis i Vasaparken tillsammans med andra 
personer som dagligen brukade sitta i parken. Vidare berättar Helene att hon 

har sett Christer på någon spelklubb. Helen kan vid förhörstillfället inte 

erinra sig vilken spelklubb det var som hon träffade Christer på. Men hon har 

en svag minnesbild om att det eventuellt kan vara en spelklubb som då då exist

erade på Lilla Essingen. Helene säger sig inte minnas vad denna spelklubb 

hette. 
Helene tillfrågas om hon har besökt någon illegal spelklubb vid namn Oxen. På 

detta svarar Helene att hon har varit på spelklubben och hon har besökt denna 
klubb under 1985, 1986 och 1987. Helene tror sig minnas att hon har besökt spel

klubben Oxen cirka 10-15 gånger. Helene tillfrågas om vilka hon hade sällskap 

med till spelklubben Oxen. På detta svarar Helene att hon inte kan erinra sig 

några direkta namn på vänner eller bekanta som var med henne på spelklubben 
Oxen. Melene säger att hon ofta besökte klubben själv. 

För att eventuellt Helene skall igenkänna några från spelklubben Oxen och även 

vara vänner till Christer Pettersson, skall nu Helene få ta del utav fotomon

taget daterat 890209 och först få titta på den manliga sektionen som är num
rerade med nummer 1 till 51. 

Efter det att Helene har tagit del utav fotografierna säger hon att hon igen

känner nummer 1, hon kan dock inte säga namnet på mannen men hon säger att hon 

bara känner igen utseendet. Nummer 5 känner Helene igen men kan inte säga namnet 

på honom. Nummer 6 såsom vara Uffe Höglund. Beträffande Höglund säger Helene att 

hon har träffat honom på CJ,{'crJ. 

0 
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Nummer 9 såsom vara Janne. Nummer 16 såsom vara Unkas. Nummer 17 känner l-lelene 

igen men minns inte namnet. Nummer 20 som Kujtim, Helene säger att hon känner 

honorn sedan hon gick på en klubb vid namn 88:an. Helene säger att Kujtim fung
erade som dörrvaktmästare på nämnda klubb. Nummer 24 igenkänner Helene utseendet 
på mannen men minns inte namnet. Nummer 37 igenkänner Helene men kan inte minnas 
namnet på mannen. Nummer 45 känner Helene igen men kan inte minnas namnet där 

heller. Nummer 46 såsom vara Christer Pettersson. Efter det att Helene har tagit 

del utav dom manliga fotografierna säger hon att hon igenkänner dom hon har 

pekat ut men hon kan inte säga med bestämdhet att hon har sett dessa personer 

på spelklubben Oxen. Helene säger att det är såna hon har träffat under sin 

aktiva missbrukstid. 

Vidare skall Helene få ta del utav de kvinnliga fotografierna, och där är dom 
numrerade från 1 till 20. 

Nummer 1 såsom vara Marianne Tvilling. Nummer 3 såsom lena som var tillsammans 

med Sigge. Nummer 7 som Patricia. Nummer 11 såsom vara Asa �lennerholm. Nummer 

12 såsom vara Kristina Olsson. Nummer 14 och 15 känner Helene igen men minns 

inte namnen på dem. Nummer 16 såsom val'a Asa. Nummer 17 igenkänner Helene såsom 

vara sig själv. 
Även beträffande det kvinnliga klientelet säger Helene att hon inte kan utpeka 
någon speciellt såsom vara besökare ti.11 spelklubben Oxen. Hon säger att det 

är såna som hon pekat ut som är såna som hon har träffat under sin missbruks
tid. Helene tillfrågas om hon vid något tillfälle då hon besökte spelklubben 

Oxen träffade Christer Pettersson där. Helene säger att hon inte kan minnas 

om hon har träffat Christer Pettersson på nämnda klubb. Helene berättar att 

hon inte kan minnas några exakta perso:ner som besökte klubben Oxen. Helene 

säger att under den här tiden då hon missbrukade besökte hon väldigt många 
spelklubbar i Stockholm. Hon kan därför inte peka ut någon specifik person 
såsom vara besökare till någon speciell klubb. 

Helene tillfrågas var hon själv befann sig den 28 februari 1986. På detta 
svarar Helene att hon är lite osäker på datum. Hon säger att den här tiden 

var ju den tiden då hon var arbetslös och var ute och härjade och missbrukade 

Qmfetamin. Helene säger att troligtvis så kan hon ha varit på någon spelklubb, 
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men det minne hon har är att det var spelklubben belägen på Timmermansgatan. 
Helene säger att eventuellt kan hon ha funnits i någon knarkarkvart ute i 
Akalla. Helene säger sig inte minnas var exakt denna knarkarkvart var belägen. 
Nyheten om mordet på statsminister Olof Palme säger sig Helene ha fått i den 
hälr lägenheten någonstans i Akalla. Helene är dock säker på att hon detta 
datum inte besökte spelklubben Oxen . 
Beträffande Christer Pettersson så säger Helene att hon inte kan minnas några 
exakta datum då hon har träffat honom. Men Helene säger att det är dom gånger 

hon sett honom så har det varit företrädesvis i Vasaparken. Vidare berättar 
Helene att hon någon gång sommaren 1987 träffade Christer Pettersson återigen 

i Vasaparken. Vid detta möte säger Helene att hon inte kan erinra sig vad hon 
och Christer pratade om. Vad Helene minns så träffades dom bara en kortare 
stund i parken. Vad Helene minns vid förhörstillfället är att hon och Christer 
då dom träffades sommaren 1987 troligtvis tog en "holk" tillsammans, och med 
"holk" menar Helene att dom bägge rökte brass. 

Helene tillfrågas om hon har hört Christer Pettersson prata någonting om Olof 
Palme eller socialdemokraterna. På detta svarar Helene att hon inte kan erinra 
sig något som Christer Pettersson sagt om Olof Palme eller socialdemokratin. 
Vad Helene minns är att Christer aldrig nämnde någonting om några politiska 
saker. Det enda Helene kan erinra sig är att Christer vid något tillfälle har 

beklagat sig över samhället, och att han har känt sig orättvist behandlad av 
myndigheter . Beträffande den minnesbilden Helene har om Christer Petterssons 
utseende så säger hon att det hon minns är att Christer ofta gick klädd i 
jeans. Helene kan inte erinra sig vad för sorts jacka Christer hade på sig 
då hon träffade honom. Beträffande ansiktet så säger Helene att hon minns att 
Christer hade mustasch. Vad beträffar glasögon så säger Helene att hon är 

osäker på om Christer vid något tillfälle har burit glasögon. Helene säger 
vidare att hon aldrig har sett Christer bära något vapen. Helene säger att 
hon aldrig har sett Christer med något skjutvapen eller något stickverktyg. 
Helene tillfrågas vidare om hon minns vilka som var dom närmaste vännerna 
till Christer Pettersson . På detta svarar Helene att hon inte kan minnas 
några namn . Hon säger sig dock minnas en kille som hon beskriver såsom vara 
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170-175 centimeter lång med ljust långt lockigt hår som ofta var med Christer 
Pettersson. Helene säger att hon fick den uppfattningen att den killen var vän 
till Christer Pettersson. Helene tillfrågas om kan beskriva Christer Pettersson 
lite mera såsom människa. På detta svarar Helene att hon inte kan beskriva 
Christer Pettersson på grund av att hon inte känner honom så grundligt. Hon 
säger att hon har träffat honom dom gångerna hon har berättat här i förhöret 
men inte fått någon direkt inre kontakt med honom. 
Helene tillfrågas om hon känner till var Christer Pettersson köpte sitt amfeta
min. På detta svarar Helene att hon inte har den ringaste aning om var någon
stans Christer köpte sitt amfetamin. Helene säger att hon inte vet vem som var 
Christers "kran". 
Slutligen vill Helene tillägga att hon inte kan minnas några mera händelser som 
är förknippade med Christer Pettersson. Hon säger att hon under sin aktiva miss
brukstid träffade så mycket folk, och även befann sig på olika klubbar runt om 

i stan så att hon kan inte minnas alla detaljer. 

F = Förhörsledare 
H = Von Heideken, Helene Miriam 

F. Ja Helene, du har ju lyssnat här vad jag har dikterat in på bandspelaren, 
godkänner du det i utskrivet skick? 

H. Ja. 
F. Önskar du att få lyssna på det här bandet igen? 
H. Nej. 
F. Det var bra det, då får vi anse det här förhöret slut och klockan har 

blivit 15.35. 

Stockholm so: o� _,L_ 
�/7 

Lennart Gustavsson 
Krinsp. 

0 

• Ifyll,:;., om blankeuen anvands- som lortsattningsblad .  Ex 1:  nu onglnalpärm (I n r -följd) 


